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Besvarelse af politikerspørgsmål om Intervare 
 

Medlem af Borgerrepræsentationen Charlotte Lund (Ø) har stillet 
spørgsmål vedr. Intervare. 
 
Spørgsmål: 
 
Jeg vil gerne have svar på Københavns samarbejde med Intervare set i 
lyset af de seneste dages afsløringer om deres datterselskab Nem-
lig.com. 
 
Har København en samarbejdsaftale med Intervare? Og hvis ja, lever 
den aftale op til kommunens forpligtelser om kædeansvar?” 
 
Svar: 

Københavns Kommune har kontrakt med Intervare A/S om indkøbsord-
ning for visiterede borgere. Kontrakten blev indgået pr. 1. maj 2017 efter 
forudgående udbud.  
 
Kontrakten indeholder en arbejdsklausul svarende til den version af 
klausulen, som var gældende i Københavns Kommune på tidspunktet 
for kontraktindgåelsen. Klausulen indebærer et kædeansvar, således at 
Intervare både er ansvarlig for at sikre, at deres egne medarbejdere og 
underleverandørers medarbejdere tilbydes løn- og arbejdsvilkår sva-
rende til den landsdækkende overenskomst for tilsvarende arbejde. 
 
Københavns Kommunes Indsatsteam mod Social Dumping har tirsdag 
den 13. april 2021 gennemført et uanmeldt kontrolbesøg hos Intervare 
A/S. På kontrolbesøget interviewede indsatsteamet både medarbejdere 
og den lokale ledelse om karakteren af det udførte arbejde og om løn- 
og ansættelsesvilkår i virksomheden. I forlængelse af besøget har ind-
satsteamet anmodet Intervare A/S om at fremsende skriftlig dokumen-
tation for løn- og ansættelsesvilkår i form af lønsedler, timesedler, an-
sættelsesbeviser mv. for udvalgte medarbejdere. Når dokumentationen 
foreligger, og indsatsteamet for fået afklaret eventuelle uddybende 
spørgsmål, foretager indsatsteamet en beregning af lønnen og sam-
menstiller den med den relevante overenskomst. På den baggrund kan 
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indsatsteamet vurdere, om medarbejderne er blevet underbetalt i for-
hold til arbejdsklausulens krav.  
 
Hvis der, når undersøgelsen er afsluttet, konstateres en overtrædelse, vil 
kommunen med tilbagevirkende kraft kunne kræve, at medarbejderne 
efterbetales bagudrettet, og evt. ophæve kontrakten i meget grove til-
fælde.  
 
Kontrakterne om visiterede indkøbsordninger er indgået med hen-
holdsvis Intervare og Egebjerg Købmandsgård og stiller krav om, at le-
veringer skal ske på hverdage i tidsrummet 8-18. Kommunen har ikke 
hjemmel til at stille krav til opgaver, som leverandøren løser for andre 
kunder på andre tidspunkter.  
 
2200 borgere i Københavns Kommune benytter Intervare og 550 bor-
gere benytter Egebjerg Købmandsgård. Borgerne har ret til frit at kunne 
vælge mellem de to leverandører. 
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